BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

ĐẠI HỌC KINH TẾ

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 1055/TB-ĐHKT-PHVL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 09 tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO
Chương trình trao đổi sinh viên Học kỳ giữa 2024 -

UEH SUMMER CAMP 2024

Căn cứ Kế hoạch số 1015/KH-ĐHKT-PHVL ngày 6 tháng 5 năm 2024 về việc

Trao đổi sinh viên giữa các cơ sở đào tạo của Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh

(UEH) và với các Trường đối tác Học kỳ giữa 2024 - UEH SUMMER CAMP 2024.

UEH thông báo sinh viên tham gia chương trình trao đổi sinh viên học kỳ giữa

2024 - UEH SUMMER CAMP 2024, cụ thể như sau:

1. Đối tượng, thời gian, địa điểm

1.1 Đối tượng: Sinh viên đại học chính quy thuộc UEH, sinh viên các Trường đối

tác với UEH.

1.2 Thời gian: 03 tuần (dự kiến từ ngày 15/7/2024 đến 31/7/2024).

1.3 Địa điểm: Phân hiệu Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh tại tỉnh Vĩnh

Long (Số 01B Nguyễn Trung Trực, Phường 8, TP. Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long).

2. Chương trình “UEH SUMMER CAMP 2024”

Sinh viên tham gia chương trình sẽ thực hiện các hoạt động gồm:

2.1 Chương trình học tập chính khoá: Sinh viên sẽ học 02 học phần thuộc

ngành/nhóm ngành chính. Cụ thể như sau:

Ngành/ Nhóm ngành

chính

Học phần 1

( 3 tín chỉ)

Học phần 2

(3 tín chỉ)

Thương mại điện tử Digital Marketing Công nghệ Thương mại

điện tử

Quản trị dịch vụ du lịch

và lữ hành

Quản trị quan hệ khách hàng Quản trị du lịch

Kinh doanh nông nghiệp Dự án kinh doanh nông nghiệp Quản trị chiến lược toàn

cầu

Các học phần theo Ngành/Nhóm ngành chính được bố trí lịch học xen kẻ để tối

ưu hóa lịch trình, sinh viên UEH chọn học phần đảm bảo mỗi sinh viên tham gia ít nhất

2 học phần theo ngành/nhóm ngành chính. Các sinh viên khác tùy theo nguyện vọng sẽ

đăng ký để không trùng lịch học (Lịch học theo Phụ lục 2 đính kèm).

2.2 Các hoạt động vui chơi, rèn luyện kỹ năng và giao lưu

Sinh viên được tạo điều kiện tối đa để rèn luyện phát triển toàn diện, hoàn thiện

bản thân, ươm mầm tư duy khởi nghiệp thông qua chuỗi các hoạt động phong phú, đa

dạng tại UEH.PHVL qua hoạt động của các Câu lạc bộ, tham gia hoạt động “Chiến dịch

tình nguyện Sinh viên Kinh tế năm 2024”, ... Phụ lục 3 (Đính kèm).

2.3 Chương trình Mekong Field Trip

Sinh viên tham gia tour du lịch vùng sông nước tìm hiểu văn hóa vùng vùng

ĐBSCL, với các hoạt động: Tham quan trải nghiệm làng gốm truyền thống ở Vĩnh Long;

Trải nghiệm và thưởng thức những món ăn đặc sản vùng ĐBSCL … Phụ lục 4 (Đính

kèm).

Chương trình tổng thể hoạt động “UEH SUMMER CAMP 2024” và các

khoản học phí, chi phí liên quan (Theo Phụ lục 5 đính kèm).

3. Quy trình thực hiện

 - UEH ra thông báo đến các trường thuộc UEH và các trường đối tác.

 - Các đơn vị liên quan trực thuộc trường thành viên UEH và Trường đối tác UEH

triển khai cho sinh viên đăng ký theo link: https://es.ueh.edu.vn/dichvu/chitiet/10198.

Thời gian sinh viên đăng ký trước ngày 15/6/2024.

 - UEH ra quyết định tiếp nhận người học và biên chế vào các lớp học phần phù

hợp; cập nhật thông tin sinh viên (đối với sinh viên các trường đối tác) vào hệ thống

quản lý, cấp mã sinh viên, tài khoản sinh viên và email sinh viên, tạo lớp sinh viên, lớp

học phần trên phần mềm quản lý đào tạo: Trước ngày 22/6/2024.

- Tổ chức tiếp nhận sinh viên khi sinh viên đến nhập học, hướng dẫn các thủ tục

nhập học và các thông tin liên quan khác: Trước ngày 07/7//2024.

4. Học phí:

4.1. Mức học phí: 595.000 đồng/tín chỉ x số tín chỉ đăng ký trong chương trình.

4.2. Thời gian nộp: Từ ngày ra thông báo đến hết ngày 01/07/2024.

4.3. Hình thức nộp học phí:

- Cách 1: Nộp học phí thông qua Cổng thanh toán trực tuyến:

www.payment.ueh.edu.vn. Sinh viên có thể nộp học phí bằng các phương thức thanh

toán (thẻ quốc tế (Visa, MasterCard, JBC…)), quét mã QR, thẻ nội địa (thẻ ATM) hoặc

Internet Banking.

- Cách 2: Nộp học phí bằng hình thức chuyển khoản theo thông tin như sau:

 Tên tài khoản:     Phân hiệu Trường Đại học Kinh tế TP.HCM tại tỉnh Vĩnh Long

 Số tài khoản:       0035100010625006

 Tên ngân hàng:   Ngân hàng TMCP Phương Đông - CN Vĩnh Long

 Nội dung: <Họ tên>, <MSSV>, < Nộp học phí học kỳ giữa năm 2024>

https://es.ueh.edu.vn/dichvu/chitiet/10198
http://www.payment.ueh.edu.vn/

5. Một số lưu ý quan trọng khi đăng ký học phần

5.1. Sinh viên đã được đăng ký học phần phải kiểm tra lịch học sau ngày công bố

TKB chính thức để đi học đúng lớp đã đăng ký và cập nhật học phí đã đóng tại địa chỉ

https://student.ueh.edu.vn/.

5.2. Phụ trách đăng ký học phần và các công tác có liên quan, sinh viên liên hệ

các bộ phận để hỗ trợ khi cần:

- Đăng ký học phần: Thầy Luông - 093 1831 668 - Email: luongnv@ueh.edu.vn ;

Phòng Đào tạo - 02703. 877 879 - Email: qldtsv_phvl@ueh.edu.vn

- Hỗ trợ sinh viên: Cô Thảo - 0399 199 179 - Email: thaottl@ueh.edu.vn; Cô

Hương Bình - 0939 998 398 - Email: binhlh@ueh.edu.vn

- Hỗ trợ liên quan học phí: Cô Thanh Mỹ -  0939 596 070. Email: mylt@ueh.edu.vn

5.3. Công tác đánh giá kết quả học tập – rèn luyện theo quy định của UEH: Điểm

đạt (tích lũy) đối với một học phần (môn học) là 5 (năm) điểm theo thang điểm 10.

Sinh viên hoàn thành khóa học sẽ được cập nhật trên hệ thống, cấp quyết định

công nhận kết quả học tập của sinh viên và gửi về trường cử đi trước ngày 15/8/2024.

Nơi nhận:
- Ban Giám Đốc UEH (để báo cáo);

- Các trường đối tác UEH (để phối hợp);

- Ban Giám hiệu và Văn phòng các

trường thành viên;

- Khoa CNTTKD (CTD), Khoa Kinh tế

(CELG), Khoa Du lịch (COB);

- Các Ban, Văn phòng thuộc UEH;

- Phân hiệu Vĩnh Long;

- Lưu: VT (PHVL), ĐT (PHVL).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

PGS.TS. Bùi Quang Hùng

https://student.ueh.edu.vn/
mailto:luongnv@ueh.edu.vn
mailto:qldtsv_phvl@ueh.edu.vn
mailto:binhlh@ueh.edu.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-13T08:27:52+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Hồ Chí Minh
	Bùi Quang Hùng<bqhung@ueh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-13T08:28:16+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Hồ Chí Minh
	ĐẠI HỌC KINH TẾ THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<info@ueh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!